
1 

 

   

 

 

2023年 1月 31日 

各  位 

会社名  株式会社ベネフィット・ワン 
代表者名  代表取締役社長  白石  徳生 

（コード番号 2412 東証プライム市場） 
問い合わせ先 取締役常務執行役員 尾﨑 賢治 

（TEL. 03-6830-5141） 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、以下の通り株主優待制度の内容の一部を変更することとしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 株主優待制度 一部変更の理由 

当社では、「株主様＝お客様」という基本概念のもと、自社商品を株主のみなさまにもご理解いただ

きたいという思いから、毎年３月末日現在の株主名簿に記載または記録された株主様を対象に、自社

福利厚生サービス「ベネフィット・ステーション」を株主優待として提供しております。 

現在当社では会員のみなさまにより便利にご利用いただけるよう「ベネフィット・ステーション」の

リニューアルを進めております（別紙参照）。株主のみなさまにつきましても日頃のご支援に感謝する

とともに、当社株式への投資の魅力を高め、より多くの株主様に中長期的に保有していただくことを

目的として、「ベネフィット・ステーション」のリニューアルに併せ、株主優待内容の一部を変更する

ことといたしました。 

 

２． 変更の内容 

「2023年３月末日」現在の株主名簿に記載または記録された株主様を対象として、保有株式数に拠

らず、サービス内容がより優遇された「株主様コースＢ」へ一本化いたします。（下線は変更箇所） 

 

（変更前） 

保有株式数 優待内容 

100株以上 800株未満 ベネフィット・ステーション 株主様コースＡ 

800株以上 ベネフィット・ステーション 株主様コースＢ 

 

（変更後） 

保有株式数 優待内容 

100株以上 ベネフィット・ステーション 株主様コース 

 

※株主優待で既にベネフィット・ステーションをご利用いただいている株主様につきましては、

コース変更について 2023年３月～４月頃（予定）に改めて個別にご案内申し上げます。 

 

以上 

  



2 

 

 

（別紙） 

 

ベネフィット・ステーションのリニューアルについて 

 

現在当社では「ベネアカウント」をログイン IDとするサービスへのリニューアルを進めており、セ

キュリティ強化や利便性向上の他、会報誌やガイドブックなどのデジタル化による環境負荷の低減も

目指しております。 

株主のみなさまにつきましても、より安心かつ便利にサービスをご利用いただくため、ベネフィッ

ト・ステーション株主様コースのリニューアル（2023年 6月予定）以降、従来の IDやパスワードでは

なく新たにご登録いただいた「ベネアカウント」にてログインいただくこととなります。 

「ベネアカウント」登録にはメールアドレスが必須となりますので、あらかじめご準備をお願い申し

上げます。 

なお、ベネフィット・ステーションのリニューアルにあたり、紙での会員証を廃止し、WEB 会員証

に統一いたします。引き続きデジタル化に向けた取り組みを推進し、より環境に配慮したサービス設

計に取り組んでまいります。 

 

 

 


